2021 年２月１日

各      位

会 社 名  フマキラー株式会社

代表者名  代表取締役社長   大下 一明

（コード番号 4998     東証第 2 部）

問合せ先  取締役管理本部長 郷原 和哉

TEL．(0829) 55－2112

シンジェンタジャパン株式会社からのフラワー事業の譲り受けについて

当社（以下当社のグループ会社を含めて「当社」といいます）は、シンジェンタジャパン株式会社のフラ

ワー事業（以下「本事業」といいます）の当社への事業譲渡についてシンジェンタジャパン株式会社と合意

しましたので下記のとおりお知らせします。

なお事業譲渡については数カ月以内に完了する予定です。

記

シンジェンタジャパン株式会社の一事業部である本事業は、主にシンジェンタフラワーの製品（種子、挿

し穂等）を花卉生産者に供給するとともに、ホームセンターチャネル等を通じて花苗等を販売しています。

当社は、日本における現状の本事業の事業規模に鑑み、本事業を、当社が構築している各販売チャネルで

のガーデニング製品と同時提案することにより、本事業と当社が今後さらに発展できると判断したことか

ら、本事業の譲り受けを決定しました。

当社は、譲渡完了日をもってすべての本事業の資産を譲り受け、本事業に在籍する従業員は当社に転籍す

る予定です。譲渡完了日以降、当社は、大部分のシンジェンタフラワー製品を日本市場で独占的に取り扱う

ことになり、また、種苗代理店、花卉生産者、ホームセンター、公園事業者等、これまでのお客様に対して

引き続き製品を供給していきます。

シンジェンタフラワーとフマキラー株式会社の新たな協力は日本市場での強みとなり、本事業のビジネ

スの継続的な成長を確信しています。

本件につきましては、シンジェンタジャパン株式会社からの発表も、www.syngenta.co.jp で併せてご覧

ください。

当事会社の概要

シンジェンタジャパン株式会社

① 名称 シンジェンタジャパン株式会社

② 所在地 東京都中央区晴海 1-8-10 オフィスタワーＸ 21 階

③ 代表者 代表取締役社長 的場 稔

f16249
東証スタンプ

④ 事業内容 農薬・中間体の研究開発、製造、販売及び輸出入

並びに種苗の生産に関する研究開発

並びに種苗の生産、輸出入、販売及びその斡旋等

⑤ 資本金 ４億 7500 万円

⑥ 設立年月日 1992 年 6 月 11 日

以上